



PROCEDURA APERTA per l'affidamento del servizio di ristorazione, a ridotto impatto ambientale, destinato alle utenze scolastiche del Comune di Verona in gestione ad AGECE dal 2022 al 2025. CIG 9258985422.

F.A.Q. – Aggiornamento del 21 giugno 2022

QUESITO n. 2

Si fa presente che nel criterio 4.2 nella tabella a pagina 36 è previsto un punteggio massimo di 5 punti, diversamente nella tabella iniziale e riassuntiva a pagina 30 del disciplinare, sempre per il criterio 4.2 sono previsti 6 punti.

RISPOSTA n. 2

Si conferma la correttezza dei **“punti 6”** indicati per il sub-criterio 4.2 nella tabella generale a pagina 30 del disciplinare di gara.

Pertanto l'indicazione di **“5 punti”** riportata a pagina 36 del disciplinare di gara sempre in riferimento al sub-criterio 4.2 è da considerarsi un mero errore materiale.

QUESITO n. 3

Si chiede se sia corretto interpretare che per la proposta riferita ai menù a tema per il criterio 4.1 non si dovranno modificare né le pietanze né le ricette previste dal menù allegato al Capitolato, ma bensì solo prevedere per la composizione dello stesso con derrate migliorative a Km 0 di tipo o BIO o DOP o IGP.

RISPOSTA n. 3

Si conferma l'immodificabilità del menù in termini di pietanze e ricette.

Pertanto, potranno essere previste solo modifiche in termini di derrate migliorative consistenti in *“prodotti locali il cui ciclo di produzione/trasformazione avvenga in uno stabilimento o azienda agricola entro un raggio di 200 km dalla sede di AGECE”* di tipo BIO, DOP e IGP.

QUESITO n. 4

In riferimento al criterio 4.1 si domanda se sia corretto interpretare che offrendo quale giornata a tema ad esempio quella del lunedì sett. 1 del menù invernale, la stessa verrà valutata per tutte le volte che si ripete nel ciclo invernale (indicativamente da metà ottobre al 30 aprile) attribuendo quindi alla stessa 0,2 punti per ogni sua ripetizione.

RISPOSTA n. 4

Sì.



QUESITO n. 5

Si chiede se sia corretto interpretare che in risposta ai criteri 4.3 e 4.4 non sarà necessario allegare gli accordi preliminari di fornitura sottoscritti.

RISPOSTA n. 5

Si rimanda a quanto riportato a pag. 39 del disciplinare di gara dove – fra gli altri – per i sub-criteri 4.3 e 4.4 si precisa che “per il singolo prodotto offerto, è necessario che il concorrente alleghi alla *“relazione tecnica” copia in formato .pdf delle schede tecniche dei prodotti e degli accordi preliminari di fornitura sottoscritti oltre a dettagliare in tabella i dati come indicato per ciascun sub-criterio*”.

Quanto sopra pena la *“non attribuzione del punteggio da parte della Commissione Giudicatrice”*.

QUESITO n. 6

Si chiede se nel calcolo delle quantità delle derrate si dovrà tenere conto anche delle grammature riferite a persone adulte e, se sì, si chiede di fornire l’incidenza degli utenti adulti nei numeri forniti dal Capitolato.

RISPOSTA n. 6

No.

Per il calcolo delle quantità derrate si dovrà tener conto solo delle grammature alunni con i numeri indicati nel Capitolato e suoi allegati.
